MENSAGEM Nº 130/2011,

DO SR. GOVERNADOR DO ESTADO
São Paulo, 22 de novembro de 2011
Senhor Presidente
Pela Mensagem A-nº 97, de 26 de setembro último, tive a

honra de encaminhar a essa ilustre Assembleia o Projeto de lei

nº 928, de 2011, que institui o Programa Pró Conexão de subsídio

financeiro à população de baixa renda para a realização

de obras necessárias à efetivação de ligações domiciliares de

esgoto que demandem execução de ramais intradomiciliares.
Tendo em vista a natureza da matéria, venho solicitar que

a apreciação da propositura se faça em caráter de urgência, nos

termos do artigo 26 da Constituição do Estado.
Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.
Geraldo Alckmin

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado Barros Munhoz, Presidente

da Assembleia Legislativa do Estado.